2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края в сфере образования

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 	 А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования

1. В Перечне труднодоступных местностей, на территории которых норматив финансирования образовательных организаций должен учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2010 года № 347 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2014 года № 33, от 19 мая 2023 года
№ 244, от 17 ноября 2023 года № 618, от 5 июня 2024 года № 273):
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. с. Алтан Кыринского муниципального округа Забайкальского края.»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. с. Верхний Ульхун Кыринского муниципального округа Забайкальского края.»;
3) пункты 20 - 22 изложить в следующей редакции:
«20. с. Любовь Кыринского муниципального округа Забайкальского края.
21. с. Менза Красночикойского муниципального округа Забайкальского края.
22. с. Михайло-Павловск Кыринского муниципального округа Забайкальского края.»;
4) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. с. Соловьевск Борзинского муниципального округа Забайкальского края.»;
5) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. с. Сыпчегур Читинского муниципального округа Забайкальского края.».
           2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2020 года № 139 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 33, от 16 мая 2022 года № 184, от 19 мая 2023 года № 244, от 7 декабря 2023 года № 658,  от 5 июня 2024 года № 273, от 11 ноября 2024 года № 568):
1) в Списке пилотных муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября
2020 года, утвержденном настоящим постановлением:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Агинский муниципальный округ Забайкальского края.»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Дульдургинский муниципальный округ Забайкальского края.»;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края.»;
г) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:
«9. Кыринский муниципальный округ Забайкальского края.
10. Нерчинский муниципальный округ Забайкальского края.»;
д) пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:
«18. Хилокский муниципальный округ Забайкальского края.
19. Читинский муниципальный округ Забайкальского края.»;
2) пункт 8 Списка пилотных муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября
2021 года, утвержденном настоящим постановлением, изложить в следующей редакции:
«8. Красночикойский муниципальный округ Забайкальского края.».
3. В таблице приложения к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение льготным питанием обучающихся
в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края детей отдельной категории граждан Российской Федерации и правилах их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 550
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от 19 мая 2023 года № 244, от 19 мая 2023 года № 245, 13 декабря 2023 года № 674, от 5 июня 2024 года № 273, от 11 ноября 2024 года № 568):
1) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Агинский муниципальный округ Забайкальского края»;
2) графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции:
«Борзинский муниципальный округ Забайкальского края»;
3) графу 2 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Дульдургинский муниципальный округ Забайкальского края»;
4) графу 2 строки 13 изложить в следующей редакции:
«Красночикойский муниципальный округ Забайкальского края»;
5) графу 2 строки 14 изложить в следующей редакции:
«Кыринский муниципальный округ Забайкальского края»;
6) графу 2 строки 15 изложить в следующей редакции:
«Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края»;
7) графу 2 строки 17 изложить в следующей редакции:
«Нерчинский муниципальный округ Забайкальского края»;
8) графу 2 строки 27 изложить в следующей редакции:
«Хилокский муниципальный округ Забайкальского края»;
9) графу 2 строки 29 изложить в следующей редакции:
«Читинский муниципальный округ Забайкальского края».
4. В таблице приложения к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, детьми отдельной категории граждан Российской Федерации и правила их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края
от 15 ноября 2022 года № 552 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 33, от 16 мая 2022 года № 184, от 19 мая 2023 года № 244, от 7 декабря 2023 года № 658,
от 5 июня 2024 года № 273, от 11 ноября 2024 года № 568):
1) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Агинский муниципальный округ Забайкальского края»;
2) графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции:
«Борзинский муниципальный округ Забайкальского края»;
3) графу 2 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Дульдургинский муниципальный округ Забайкальского края»;
4) графу 2 строки 13 изложить в следующей редакции:
«Красночикойский муниципальный округ Забайкальского края»;
5) графу 2 строки 14 изложить в следующей редакции:
«Кыринский муниципальный округ Забайкальского края»;
6) графу 2 строки 15 изложить в следующей редакции:
«Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края»;
7) графу 2 строки 17 изложить в следующей редакции:
«Нерчинский муниципальный округ Забайкальского края»;
8) графу 2 строки 27 изложить в следующей редакции:
«Хилокский муниципальный округ Забайкальского края»;
9) графу 2 строки 29 изложить в следующей редакции:
«Читинский муниципальный округ Забайкальского края».
5. В таблице приложения к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Забайкальского края и правил их предоставления, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 2 ноября 2023 года № 594
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 5 июня 2024 года № 273, 2 июля 2024 года №318):
1) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Агинский муниципальный округ Забайкальского края»;
2) графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции:
«Борзинский муниципальный округ Забайкальского края»;
3) графу 2 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Дульдургинский муниципальный округ Забайкальского края»;
4) графу 2 строки 13 изложить в следующей редакции:
«Красночикойский муниципальный округ Забайкальского края»;
5) графу 2 строки 14 изложить в следующей редакции:
«Кыринский муниципальный округ Забайкальского края»;
6) графу 2 строки 15 изложить в следующей редакции:
«Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края»;
7) графу 2 строки 17 изложить в следующей редакции:
«Нерчинский муниципальный округ Забайкальского края»;
8) графу 2 строки 27 изложить в следующей редакции:
«Хилокский муниципальный округ Забайкальского края»;
9) графу 2 строки 29 изложить в следующей редакции:
«Читинский муниципальный округ Забайкальского края».

__________________

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw